MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 252, DE 26 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas  pela Portaria  nº  150,  de  17/02/2020,  publicada no DOU,  de 27/02/2020,
RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 085, de 21 de março de 2022.

Art. 2º DESIGNAR os seguintes servidores e alunos para compor o Colegiado
do Curso de Engenharia Metalúrgica do Campus Caxias do Sul:

MEMBROS DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA METALÚRGICA

SEGMENTO DOCENTE

Nº NOME SIAPE/MATRÍCULA

01 Fabiana Lopes da Silva – Coordenadora 1902271

02 Alexandre Vasconcelos Leite 409048

03 Amaro de Azevedo 2327221

04 Andréa Ucker Timm 3276246

05 Andria Caroline Angelo Santin 2832813

06 Arlan Pacheco Figueiredo 1613322

07 Cleber Rodrigo de Lima Lessa 1898292

08 Daniel Amoretti Gonçalves 2264931

09 Daniel Oliveira da Silva 2245340

10 Diomar Caríssimo Selli Deconto 1179401

11 Érick Scopel 4889704

12 Estephanye Paganotti da Cunha 3306056

13 Fabiano Dornelles Ramos 1827163

14 Joanir Luis Kalnin 3268212

15 Juliano Cantareli Toniollo 1804846

16 Nicolas Moro Muller 2075210

17 Paulo Roberto Janissek  2245376

18 Rafael Rivelino da Silva Bravo 1374750

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

Gabinete da Direção-geral

19 Ricardo Callegari Jacques 3235015

20 Rodrigo Afonso Hatwig 3235700

21 Rodrigo Dullius 1893172

22 Silvana Kissmann 2245401

23 Taisson Toigo 3210217

24 Victor Hugo Velazquez Acosta 1360596

SEGMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

25 Camila Siqueira Rodrigues Pellizzer 2156820

SEGMENTO DISCENTE

26 Fábio Lodi (Titular) 2017000350

27 Jennifer Pereira (Suplente) 2022003316

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

________________________________
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-geral

Assinado digitalmente por JEFERSON LUIZ
FACHINETTO:58326553034
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF
A3, OU=(EM BRANCO), OU=31607604000124,
CN=JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
Razão: Eu estou aprovando este documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.09.05 17:15:05-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

JEFERSON LUIZ
FACHINETTO:
58326553034